
UCHWAŁA NR LXX/641/2023 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr LII/468/2022 z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie zakresu 

pomocy zapewnianej przez Gminę Kostrzyn obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 12 ust. 4 i 5 oraz art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022 

r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. z 2023 r., poz. 103 ze zm.) Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr LII/468/2022 z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie zakresu pomocy 

zapewnianej przez Gminę Kostrzyn obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się okres świadczenia pomocy w zakresie określonym w ust. 1 do dnia 31 grudnia 2024 

r.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXX/641/2023 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały nr LII/468/2022 z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie zakresu 

pomocy zapewnianej przez Gminę Kostrzyn obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

W dniu 24 lutego 2022 r. doszło do ataku wojsk Federacji Rosyjskiej na terytorium 

Ukrainy. W wyniku tych zdarzeń w kierunku terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zaczęły 

kierować się tysiące obywateli Ukrainy, poszukujący schronienia.  

Jednostki samorządu terytorialnego, związek jednostek samorządu terytorialnego lub 

związek metropolitalny z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środków, mogą 

zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy. Zakres pomocy określa w uchwale organ stanowiący, 

natomiast formy i tryb określa właściwy organ wykonawczy. 

Uchwałą Nr LX/527/2022 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 15 grudnia 2022 r.  

w sprawie zmiany Uchwały nr LII/468/2022 z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie zakresu 

pomocy zapewnianej przez Gminę Kostrzyn obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa okres świadczenia określony został do dnia 31 grudnia 

2023 r.  

W związku z koniecznością utrzymania w roku 2024 pomocy określonej wyżej pojęcie 

uchwały jest uzasadnione.  


